Meta XIV Oferecer dois cursos stricto sensu

Meta XV Oferecer três cursos lato sensu

Meta XVI
Disponibilizar 11 (onze) conteúdos para publicação de caráter cien�fico ou educa�vo (livros, catálogos,

cadernos didá�cos e coletâneas)

Meta XVII
Realizar 1.100 (mil e cem) exibições de filmes, entre mostras especiais, sessões de acessibilidade e

outras

Meta XVIII Restaurar 150 itens do acervo Fundaj

Meta XIX
Conservar e Preservar 64.000 itens (sendo 40.000 do Cehibra e 24.000 do Muhne), considerando o

conjunto de prá�cas (vistoria, higienização, revisão, acondicionamento etc.)

Meta XX Manter preservados 725.000 (setecentos e vinte e cinco mil) itens históricos, ar�s�cos e administra�vos

Meta XXI Adquirir 2 (duas) obras do ar�sta Jeff Alan para o acervo do Muhne

Meta XXII Digitalizar 3.400 (três mil e quatrocentos) itens documentais e audiovisuais

Meta XXIII Tratar tecnicamente 5.000 itens documentais e audiovisuais

Meta XXIV Ampliar em 20% o número de acervo disponível para consulta na base de dados Sophia

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.